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Miljøtilsyn på ejendommen Svanfolkvej 35, Svanfolk, 9293 Kongerslev 
Rebild Kommune har den 14. februar 2018 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilste-
de ved tilsynet var ejer Knud Amstrup Pedersen og miljømedarbejder Steffen Verlin fra Rebild 
Kommune. 
 
Dyrehold: 
Ejendommen fik den 13. maj 2016 en miljøgodkendelse til et større dyrehold og bygnings-
mæssige ændringer. Du har oplyst, at miljøgodkendelsen endnu ikke er taget i brug. 
Derfor tager kommunen udgangspunkt i tidligere tilladte dyrehold af 23. maj 2005 som er: 
 

 
Via gødningsregnskab 2016/2017 fremgår der et dyrehold på: 
 

 149 årskøer 
 112,6 kvier (11,4 –18,4 mdr.) 
 40,6 kviekalve (0,9-5,1 mdr.) 
 91 tyrekalve (42,9-62,1 kg) 
 2 slagtekalve (261-421,5 kg) 

 
Rebild Kommune accepterer, at en del af det tilladte dyrehold er tyrekalve til 60 kg.  

 
Rebild Kommune accepterer, dyreholdet på tilsynet, da det ligger indenfor hvad der kan be-
tragtes som årlige produktionsudsving.  
 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at hvis miljøgodkendelsen af 13. maj 2016 ikke tages i 
brug skal det anmeldte dyrehold af 23. maj 2005 overholdes. 
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Udnyttelsesfrist: 
På tilsynet snakkede vi om udnyttelsesfristen for miljøgodkendelsen af 13. maj 2016. I vilkår 
2.3.1 er der givet 2 år til at påbegynde de bygningsmæssige ændringer og yderligere 3 år til at 
komme op på det tilladte dyrehold. 
 
Udnyttelsesfristen for både byggeri og dyrehold er med § 48 i Husdyrgodkendelses-
bekendtgørelsen1 af 30. november 2017 ændret til 6 år fra godkendelsesdatoen. 
 
Det vil sige, at de bygningsmæssige ændringer samt udvidelsen af dyreholdet senest 
skal være fuldt udnyttet den 13. maj 2022, ellers bortfalder den del af der ikke er 

udnyttet.   
 
Fra det tidspunkt, hvor godkendelsen er udnyttet gælder herefter, at hvis godkendelsen ikke 
har været helt eller delvist udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den del af godken-
delsen, der ikke har været udnyttet i de seneste 3 år.  
Udnyttelse anses herefter for at foreligge, når der har været en produktion svarende til mindst 
25 pct. af det godkendte. 

 
Gødningsopbevaring: 
Under tilsynet var der ingen oplag i marken.  
 
Du oplyste at du levere gylle til Vårst Biogas. 
 
Riste til afløb: 

Under tilsynet snakkede vi om dine afløb i nær forbindelse med ensilagesiloerne. 
 
Rebild Kommune gør opmærksom på jf. Byggeblad om ensilagesilo med afgrænsningsmur, at 
afløbsbrønde afdækkes med støbejernsriste ellers kan alternativet være en kuppelrist, afløbs-
rist, gitterrist eller lignende. 
 
Olietanke: 
I BBR er der registeret 4 olietanke på ejendommen. Under tilsynet var der på ejendommen en 

olietank fra 1996 med nr. 57279 01.  
 
Skema ”Anmeldelse af olietank (anlæg)” blev udfyldt på tilsynet til sløjfning af de tre gamle 
olietanke der er fjernet fra ejendommen. 
 
Oplysningerne om olietankene er videregivet til BBR. 
 

For yderligere oplysninger kan du kontakte Lone Friis Hansen, Center Natur og Miljø på telefon 
99 88 76 67. 
 
Erhvervsaffald: 
På tilsynet snakkede vi om, hvordan du håndterer erhvervsaffaldet på ejendommen. Du oply-
ste, at erhvervsaffaldet opbevares i en affaldscontainer fra firmaet Marius Pedersen, som lige-
ledes tømmer denne container med jævne mellemrum. 

Rebild kommune gør opmærksom, at kvitteringer for tømning af containeren skal kunne fore-
vises på forlangende. 
 

                                                

1 BEK nr. 1380 af 30/11/2017 om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug 

https://www.landbrugsinfo.dk/byggeri/byggeblade/sider/bb_103_09_01.pdf
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Knusning af beton: 
Under tilsynet spurgte jeg ind til et mindre oplag af beton og murbrokker. Du oplyste at det 
skulle bruges til vejfyld. Jeg oplyste dig om at jeg ikke kendte retningslinjerne for knusning af 
beton. Jeg har dog efterfølgende rådført mig hos en kollega, dertil kan jeg oplyse at: 
 
Kommunen vurderer, at til kørevej for tunge maskiner, så er det største primære råstof (der 
erstattes med murbrokkerne) bundsikringsgrus. 
 
Bundsikringsgrus har en typisk kornstørrelse på mellem 0 mm og 63 mm. 
Murbrokkerne skal derfor nedknuses til at have en maksimal størrelse på 63 mm. 

 
BBR: 
Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-
registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 
eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Center Plan, Byg og Vej 
på telefon 99 88 76 86 eller på mail bbr@rebild.dk. 
 

Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 20. marts 2018, vil dette brev væ-
re endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 

• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 2,32 for landbruget.  
 

Klagevejledning 

Denne afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ myndighed, da indskærpelser er en 

præcisering af eksisterende lovgivning. 

 

Søgsmål til prøvelse af afgørelsen skal være anlagt inden 6 måneder efter afgørelsen er med-

delt, jf. kapitel 11, § 101 i miljøbeskyttelsesloven3. 

                                                

2 BEK nr. 1476 af 12.12.2017 om miljøtilsyn 
3 LBK nr. 966 af 23/06/2017 – Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 

mailto:bbr@rebild.dk
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Yderligere oplysninger: 

Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 95 27 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Steffen Verlin Pedersen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

Vedlagt: 

Oversigtskort over ejendommen. 

 

 

 

 


